
 

O Programa de Pós-Graduação em Diversidade Sociocultural – PPGDS, torna pública 
a homologação final das inscrições, conforme Edital 02/2022 - Mestrado. 

 
 

Modalidade Ampla Concorrência, Pretos e Pardos 

 
Número de inscrição Modalidade Situação 

2022.01.BEL.01 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.BEL02 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.BEL.03 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.BEL.04 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.BEL.05 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.BEL.07 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.IGA.09 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.BEL.11 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.BEL.12 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.BEL.13 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.01.BEL.14 Ampla Concorrência HOMOLOGADO 

2022.02.BEL.01 Pretos e Pardos HOMOLOGADO 

 

Modalidade Povos Indígenas e Comunidades Tradicionais 

 

Número de inscrição Modalidade Situação 

2022.03.01 Indígena HOMOLOGADO 

2022.03.02 Indígena HOMOLOGADO 

2022.04.01 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO 

2022.04.02 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO 

2022.04.03 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO 

2022.04.04 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO 

2022.04.05 Comunidades Tradicionais HOMOLOGADO 

 
 
 
 
 
 

Belém, 11 de agosto de 2022. 
 
 
 

Márcio Augusto Freitas de Meira 
Coordenador do PPGDS 


